
    R O M A N I A 

J U D E T U L   T I M I Ş 

O R A Ş U L     B U Z I A Ş 

- P R I M A R  - 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A    Nr. 14 

Din  25.07.2016 

cu  privire  la convocarea  Consiliului  local oraş Buziaş în şedinţă ordinară 

 

               Primarul oraşului  Buziaş , judeţul  Timiş ; 

 

 

 

  În temeiul art. 39 alin. 1 din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia  publică  locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

            În conformitate cu prevederile art. 14 alin.1 din anexa nr. 1 a H.C.L. Buziaş nr. 9/2012 

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local oraş Buziaş; 

 
 

D I S P U N E  : 

 

 
 Articol unic : - Se convoacă Consiliul local al oraşului Buziaş, în şedinţă ordinară, care va 

avea loc la data de  29.07.2016, orele 16.00 , în sala de şedinţe a Consiliului  local , având  

următoarea 

 

O R D I N E    D E    Z I:   

 

 

    1.-  Proiect de hotărâre privind  validarea  mandatului  de consilier local al d-lui Ilas Alger 

Viorel.  

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

           Depunerea juramantului. 

    2.-  Proiect de hotărâre privind stabilirea  comisiilor de specialitate  pe domenii de activitate din 

cadrul Consiliului local Buziaş .                                   

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

    Pauza în vederea analizarii în cadrul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate a 

proiectelor de hotarari de la punctele nr.3-8 de pe ordinea de zi. 

    3.-  Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

Consiliului Local al oraşului Buziaş. 

            Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin   

   4.-  Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pe trim.III, 

anul 2016.                  

           Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

     5.-  Proiect de hotărâre privind aprobarea Acordului de Parteneriat între Oraşul Buziaş, prin 

Consiliul Local Oraş Buziaş, şi  Fundaţia de Ajutor Medical Profilaxis pentru restaurarea , 

reabilitarea si refuncționalizarea  clădirii fostului „Centru de Sănătate Buziaş” (Spitalul Orăşenesc 

Buziaş), înscrisa în C.F. nr. 401929 , nr. top 1354/2 – Buziaş. 

       Iniţiator – primar, ec. Munteanu  Sorin 

   6.-  Proiect de hotărâre privind aprobarea asocierii oraşului Buziaş în cadrul  Asociației pentru 

Dezvoltarea Zonei Buzias” 

     Iniţiator – primar, ec. Munteanu Sorin 

  7.-  Proiect de hotărâre privind aprobarea desemnarii reprezentantului  Consiliului local oraş 

Buziaş în cadrul „ Asociaţiei pentru Promovarea si Dezvoltarea Turismului Timiş – APDT Timiş” 

      Iniţiator – primar, ec. Munteanu  Sorin 



 8.-  Proiect de hotărâre privind aprobarea mandatarii  Primarului oraş Buziaş  pentru a reprezenta 

UAT Buziaş în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Deşeuri Timiş. 

      Iniţiator – primar, ec. Munteanu  Sorin 

9.-  Proiect de hotărâre privind  desemnarea reprezentanţilor  Consiliului Local Oraş Buziaş 

pentru a face parte din  Consiliul de administraţie al Centrului Medical de Evaluare, Terapie, 

Educaţie Medicală Specifică şi Recuperare pentru Copii şi Tineri „Cristian Şerban” Buziaş 

     Iniţiator – primar, ec. Munteanu  Sorin 

10.-  Probleme curente.  
 

 

 

 P R I M A R , 

                                                                      V I Z A T  PENTRU LEGALITATE 

EC. MUNTEANU SORIN                                                             S E C R E T A R , 

                    VLADA  CRISTINA 


